
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Кулаковская средняя общеобразовательная школа 

Тюменского муниципального района 
(МАОУ Кулаковская СОШ)

ПРИКАЗ

30 сентября 2020г.
с. Кулакове

№ / - ?  v - о д

Об утверждении расчета стоимости и затрат на 
платные дополнительные образовательные услуги 
по структурному подразделению дошкольного 
образования МАОУ Кулаковской СОШ

На основании порядка расчета стоимости и затрат платных дополнительных 
образовательных услуг по МАОУ Кулаковской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет затрат и стоимости на дополнительные платные 
образовательные услуги по структурному подразделению дошкольного 
образования на 2020-2021 учебный год согласно приложениям:

• «Веселые музыканты» - приложение 1
• «Веселые ножницы» -приложение 2
• «По дороге к азбуке» - приложение 3
• «Раз ступенька, два ступенька» - приложение 4
• «Волшебная салфетка» - приложение 5
• «Цветные пальчики» - приложение 6
• «Картонные реки, пластиковые берега» - приложение 7
• «Знайка» - приложение 8
• «Мир в ладошках» - приложение 9



Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу  
"Веселые музыканты" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г. 
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю) 
Численность детей в группе -10  чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

N9
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1
Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Стлан.*Коллан, где 
Стлан -  планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Коллан • количество занятий в  месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2
Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору - 5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру - по 4% от общего 
объема средств, полученных от оказания услуги ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4
Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМ З-фактические расходы на 
покры тие материальных затрат за предш ествующ ий ф инансовый 

год (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ . + 
комм.услуги); Куч -  кол-во обучающ., Н -  кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44*1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н -кол-во обучающ ихся, 
получающ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги  в день = Т  / Д, Т -стоимость услуги в месяц, Д 
= 8 (2 занятия в неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100

Бухгалтер Филимонова С.И.



Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"Веселые музыканты" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов в %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.
1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

Бухгалтер a > v J
/
9

Филимонова С.И.



j t

Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу 
"Веселые ножницы" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г.
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю)
Численность детей в группе -10 чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

N8
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1

Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Стлан.*Коллан, где 
Стлан - планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Коллан -  количество занятий в месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2
Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору -  5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги ;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру - по 4% от общего 
объема средств, полученных от оказания услуги ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4

Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМЗ-фактические расходы на 
покрытие материальных затрат за предш ествующ ий ф инансовый 

год  (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ. + 
комм.услуги); Куч - кол-во обучающ., Н - кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44 *1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н-кол-во обучающ ихся, 
получаю щ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги в день = Т / Д, Т-стоимость услуги в месяц, Д 
= 8 (2 занятия в неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100

Филимонова С.И.Бухгалтер



'Согласованно'

/ % > - ■ tyto#̂ oo$&rs, t/0  
"■ 40 " ~__________2020 г.

/  I  /"Утверждаю"
Директор 1У1АОУ Кулаковская СОШ

4()

Т / >

о З

Ионов А.В.
2020 г.

Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"Веселые ножницы" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов в %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.

1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

Бухгалтер Филимонова С.И.



Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу 
"По дороге к  азбуке" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г.
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю)
Численность детей в группе - 10 чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

№
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1

Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Ст.зан.*Кол.зан, где 
Ст.зан - планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Колман -  количество занятий в месяц.

(708.60*8)*50% 2834.4

2
Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% О Т(пед.раб)'  30,2%

2834.40* 30,2% 855.99

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору - 5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги ;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру - по 4% от общего 
объема средств, полученных о т  оказания услуги ; сумма 14% 5668.80*14% 793.63

4

Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 793.63* 30,2% 239.68

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМЗ-фактические расходы  на 
покры тие материальных затрат за предш ествующ ий финансовый 

год  (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ. + 
комм.услуги); Куч - кол-во обучающ., Н - кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 5668.80*1% 56.69

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 12000.01
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н -кол-во обучающихся, 
получаю щ их услугу 12000.01/10 1200

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги в день =  Т  /  Д, Т -стоимость услуги  в  месяц, Д 
= 8 (2 занятия в неделю на 4  расчетных недели в месяце) 1200.00/8 150

Бухгалтер Ф и с У Филимонова С.И.



Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"По дороге к азбуке" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов б  °/о

отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.

1 Заработная плата АУП 14.00% 21

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.23%

6.34

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.00% 75

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.10% 22.65

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.67% 23.51

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.00% 1.5
ИТОГО 100.0% 150

Бухгалтер Филимонова С.И.



&

Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу 
’’Раз-ступенька, два-ступенька" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г.
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю)
Численность детей в группе -10 чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

№
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1
Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Ст.зан.*Кол.зан, где 
Ст.зан -  планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Колман - количество занятий в месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2 Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору - 5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру - по 4% от общего 
объема средств, полученных от оказания услуги ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4
Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМЗ-фактические расходы  на 
покрытие материальных затрат за предш ествующ ий ф инансовый 

год  (присмотр и уход +образоват.усл. + содерж.имущ. + 
комм.услуги); Куч -  кол-во обучающ ., Н - кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44 *1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н -кол-во обучающихся, 
получаю щ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги в день = Т / Д , Т -стоим ость услуги  в  месяц, Д 
= 8 (2 занятия в неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100

Филимонова С.И.Бухгалтер



"Согласованно"

" уО " "________2020 Г.

*
/ $  / /

I  и
1 /

If!"Утверждаю"//
Директор МЛОУ Кулаковская

/ I  £ Г' /  ——  ■>

________Ионов А.В.
ОР- 2020

Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"Раз-ступенька, два-ступенька" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов в %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.
1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

сош

г.

Бухгалтер Филимонова С.И.



Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу 
"Волшебная салфетка" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г. 
Количество занятии в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю) 
Численность детей в группе -10  чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

№
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1
Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Стлан.*Кол.зан, где 
Стлан - планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Коллан - количество занятий в месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2
Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору - 5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру - по 4% от общего 
объема средств, полученных от оказания услуги ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4
Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМ З-фактические расходы на 
покры тие материальных затрат за предш ествующий ф инансовый 

год (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ. + 
комм.услуги); Куч -  кол-во обучающ ., Н -  кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44*1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы  в месяц, Н-кол-во обучающ ихся, 
получаю щ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги  в день = Т  / Д, Т -стоимость услуги в месяц, Д 
= 8 (2 занятия в неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100



'Согласованно'м

&0о*гоШ! -оЛ&К иУ 
' то " (2£ _________2020 г.

4  /  !/
/

"Утвержqldp"/j 
Директор МАОУ Кулаковская СОШ

/ / /

о5
Ионов А.В.

2020 г.

Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"Волшебная салфетка" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов в %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.

1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

Бухгалтер Филимонова С.И.



Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу 
ИЗО студия "Цветные пальчики" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г.
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю)
Численность детей в группе - 10 чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

N9
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1
Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Ст.зан.*Коллан, где 
Стлан -  планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Коллан - количество занятий в месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2
Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору -  5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги ;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру -  по 4% от общего 
объема средств, полученных от оказания услугй ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4
Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМЗ-фактические расходы  на 
покры тие материальных затрат за предш ествующ ий финансовый 

год  (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ. + 
комм.услуги); Куч - кол-во обучающ., Н - кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44*1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н -кол-во обучающихся, 
получаю щ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги в день = Т /  Д , Т -стоимость услуги  в месяц, Д 
=  8 (2 занятия в неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100

Бухгалтер Филимонова С.И.



Согласованно'м

iffiffopeHO/l J l & j & i K s  /O '9  
" j o "  Q5__________ 2020 r.

"Утверждаю" /
Jkk - JДиректор/MAG У Кулаковская СОШ

Ионов А.В.
2020 г." 0S

Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
ИЗО студия "Цветные пальчики" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов в %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.

1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

Бухгалтер Филимонова С.И.



Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу 
"Картонные реки, пластиковые берега" по СП ДО МАОУ Кулаковскои СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г.
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю)
Численность детей в группе -10  чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

№
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1

Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Ст.зан.*Коллан, где 
Стлан - планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Коллан - количество занятий в месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2 Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору -  5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру -  по 4% от общего 
объема средств, полученны х от оказания услуги ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4
Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМ З-фактические расходы на 
покрытие материальных затрат за предш ествующ ий ф инансовый 

год (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ . + 
комм.услуги); Куч - кол-во обучающ., Н - кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44*1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н -кол-во обучающихся, 
получающ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги в день = Т /  Д , Т -стоимость услуги  в месяц, Д 
= 8 (2 занятия в неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100

А *

и

Бухгалтер Филимонова С.И.



"Согласованно"

/ХЯ&зьол Ф л р -

" > ? "  09  _______2020 Г.

if /
ц  f

I I I  I i"Утверждаю ./
Директор МАОУ Кулаковская

2020

Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"Картонные реки, пластиковые берега" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов 8 %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.
1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

Бухгалтер Филимонова С.И.

СОШ

г.



Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу  
"Знайка" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г. 
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю) 
Численность детей в группе -10 чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

Ns
ПП

Наименование статей расходов обоснование, формула расчет сумма, руб

1

Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Ст.зан.*Кол.зан, где 
Ст.зан - планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Коллан - количество занятий в месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2 Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору -  5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги ;
* доплата заведующ ему СП - 5% от общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру - по 4% от общего 
объема средств, полученных от оказания услуги ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4
Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМ З-фактические расходы на 
покрытие материальных затрат за предш ествующ ий ф инансовый 

год (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ. + 
комм.услуги); Куч -  кол-во обучающ., Н - кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от суммы перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44*1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н -кол-во обучающ ихся, 
получающ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги в  день = Т / Д, Т -стоимость услуги  в месяц, Д 
= 8 (2 занятия в  неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100



Согласованно1

" ?o  " _______ 2020 г.

i i . L ]"Утверждай" 
Директо,''""'

\А Я % ' CS>

Кулаковская СОШ

Ионов А.В.
2020 г.

Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"Знайка" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов в %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.
1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

Бухгалтер Филимонова С.И.



J f  /
f

, ^ j j
ДиректоМИАОУ/Кулаковская СОШ 

f i  /V  ! Иоцов-АтВ.
2020 г.

Расчет затрат на дополнительную платную образовательную услугу  
"Мир в ладошках" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

Период предоставления услуги с октября 2020 г по август 2021 г. 
Количество занятий в месяц - 8 занятий (2 занятия в неделю) 
Численность детей в группе -10 чел.
Оказывают услугу 1 воспитатель.

№
ПП

Наименование статей расходов обоснование , формула расчет сумма, руб

1

Расходы на оплату труда педагогического 
персонала по трудовому договору

ОТ(пед.раб.)=ОТ (пед.раб.)=Ст.зан.*Кол.зан, где 
Стлан -  планируемая зарплата 1 часа занятий, может 
рассчитываться как, 50 % от оценочной (ориентировочной) цены 
одного занятия,
Кол.зан - количество занятий в месяц.

(115.68*8)*50% 462.72

2
Отчисления от заработной платы в фонды 
30,2% ОТ(пед.раб) * 30,2%

462.72* 30,2% 139.74

3
Доплата работникам АУП по трудовым 
договорам

* доплата директору - 5% от общего объема средств, полученных 
от оказания услуги;
* доплата заведующ ему СП - 5% о т  общего объема средств, 
полученных от оказания услуги ; * бухгалтеру - по 4% от общего 
объема средств, полученных от оказания услуги ; сумма 14% 925.44*14% 129.56

4
Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% ЗП ауп * 30,2% 129.56* 30,2% 39.13

5 Материальные затраты

М3= (ФМЗ/12/Куч)*Н*К, ФМ З-фактические расходы на 
покрытие материальных затрат за предш ествующ ий финансовый 

год (присмотр и уход  +образоват.усл. + содерж.имущ. + 
комм.услуги); Куч - кол-во обучающ., Н - кол-во 

обуч.получ.плат.услугу, К=0,1. (14294856.00/12/165)*10*0,1 7219.62

6
Расходы банковских услуг по перечислению 
средств

1% от сум м ы  перевода (стоимости услуг) согласно договора с 
банком 925.44*1% 9.25

ИТОГО РАСХОДОВ В МЕСЯЦ 8000.02
Стоимость услуги в месяц на одного 
обучающегося

Т=Р/Н, Р- все расходы в месяц, Н -кол-во обучающихся, 
получаю щ их услугу 8000.02/10 800

Стоимость услуги в день на одного 
обучающегося

Стоимость услуги в день = Т  / Д , Т -стоимость услуги  в месяц, Д 
= 8 (2 занятия в неделю на 4 расчетных недели в месяце) 800.00/8 100

4 W
Бухгалтер Филимонова С.И.



'Согласованно'II

/у  9
" Чо" Q!L ________2020 г.

Расчет стоимости дополнительной образовательной услуги 
"Мир в ладошках" по СП ДО МАОУ Кулаковской СОШ

№ПП Наименование статей расходов в %
отношении

в денежном 
эквиваленте за 
одно занятие, 

руб.

1 Заработная плата АУП 14.0% 14

2 Отчисления от заработной платы АУП в 
фонды 30,2% 4.2%

4.23

3
Заработная плата педагогических 
работников 50.0% 50

4

Отчисления от заработной платы 
педагогических работников в фонды 
30.2% 15.1% 15.1

5

Учебные, хозяйственные, канцелярские 
расходы. Копирование материалов, 
ремонт техники. 15.7% 15.67

6 Услуга банка, 1 % от суммы платежа 1.0% 1
ИТОГО 100.0% 100

Бухгалтер Филимонова С.И.


